
 
 

USNESENÍ 
z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 23. 2. 2005 
 
 
 
 

Usnesení 6/146/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zaslání finančního daru zemím jihovýchodní Asie postiženým přírodní katastrofou ve výši 

100.000,- Kč podle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/35/2005 ze 
dne 27.1.2005 přímo na účet obecně prospěšné společnosti HAND FOR HELP, o.p.s. (IČ 
254 18 335) se sídlem Strakonická 466/47, Liberec 8, která do postižených oblastí vyslala 
mobilní pediatrickou jednotku  

 
 

 
Usnesení 6/147/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry komise pro otevírání obálek a posouzení došlých nabídek na základě výzvy k podání 

nabídek více zájemcům ve věci zakázky na zhotovování a distribuci krajského periodika "U nás 
v kraji", jejíž předpokládaná cena nepřesáhne limit uvedený v § 6 odst.1 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě - společností VLTAVA-
LABE-PRESS, a. s. - divize VÝCHOD, odštěpný závod, Kladská 17, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
Usnesení 6/148/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    § odvolání výpovědi Smlouvy o poskytování služeb č. F-70885946/2003, obsažené 

v doporučeném dopise STUDENT AGENCY, s. r. o. ze dne 25. 1. 2005,  
§ návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. F-70885946/2003 podle důvodové 

zprávy    
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s odvoláním výpovědi Smlouvy o poskytování služeb č. F-70885946/2003, obsaženém 

v doporučeném dopise STUDENT AGENCY, s. r. o. ze dne 25. 1. 2005 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb č.F-70885946/2003, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a STUDENT AGENCY, s. r. o.  
 
 



 2

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. F-70885946/2003, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a STUDENT AGENCY, s. r. o. 

 
 

 
Usnesení 6/149/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    1.  zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do Bruselu v termínu 2. -  4. 3. 2005 

2.  zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka a Mgr. Anny Šírové-Majkrzak do Wroclawi 
dne 11. 3. 2005 

3.  zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka na Evropský summit regionů a měst 
do Wroclawi v termínu  19. - 20. 5. 2005 s doprovodem pracovníka úseku mezinárodní 
spolupráce 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse a Ing. Tomáše Slavíka 

do Banské Bystrice 
 

 
 
Usnesení 6/150/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška Královéhradeckého kraje č. 4/2004 Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje, o symbolech Královéhradeckého kraje a jejich užívání 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh této obecně závazné vyhlášky Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
ke schválení 

 
 

 
Usnesení 6/151/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na změnu Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého  kraje schválit změnu Pravidel tvorby, používání 

a hospodaření se sociálním fondem Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh změn Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
 



 3

Usnesení 6/152/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zvýšením rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje takto: 

• odměny včetně refundací o 3.050 tis. Kč 
• povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 1.308 tis. Kč 
• ostatní běžné výdaje o 82 tis. Kč 
O celkovou výši 4.440 tis. Kč se zároveň zvyšuje rozpočet daňových příjmů. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
Usnesení 6/153/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na vydání bezdůvodného obohacení Městu Rychnov nad Kněžnou na základě rozsudku 

Krajského soudu v Hradci Králové za užívání nebytových prostor za účelem zajištění výkonu 
státní správy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vydání bezdůvodného obohacení Městu Rychnov nad Kněžnou ve výši 109.662,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

jednat s příslušnými státními orgány o náhradě za vydání bezdůvodného obohacení 
 

 
 
Usnesení 6/154/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/819/2003 ze dne 3. 9. 2003 
 

 
 
Usnesení 6/155/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Stárkov pozemky v k. ú. Stárkov 

Pozemky: 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 3006 m2, dle GP č. 155-1/2005 označena jako       
p. p. č. 1040/19 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/20 o výměře 3221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/21 o výměře 234 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1040/22 o výměře 1328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/23 o výměře 1233 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/2 o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/3 o výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. a obci Stárkov 

 
 



 4

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Stárkov 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 3006 m2, dle GP č. 155-1/2005 označena jako         
p. p. č. 1040/19 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/20 o výměře 3221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/21 o výměře 234 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/22 o výměře 1328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/23 o výměře 1233 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/2 o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/3 o výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. a obci Stárkov 
Výměra celkem: 9058 m2 

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat obci Stárkov pozemky v k. ú. Stárkov dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Stárkov obci Stárkov dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 

 
 
Usnesení 6/156/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemky v k. ú. Stárkov manželům Ivanovi a Věře 

Pejskarovým, bytem 549 36 Stárkov čp. 76 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 158 m2, dle GP č. 155-1/2005 označená jako p. 
p. č. 1040/26 ostatní plocha – jiná plocha, 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 47 m2, dle GP č. 155-1/2005 označená jako p. p. č. 1040/27 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Stárkov 

 2. s prodejem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Ivan a Věra Pejskarovi, bytem 549 36 Stárkov čp. 76 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 158 m2, dle GP č. 155-1/2005 označená jako p. 
p. č. 1040/26 ostatní plocha – jiná plocha, 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 47 m2, dle GP č. 155-1/2005 označená jako p. p. č. 1040/27 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Stárkov 
Výměra celkem: 205 m2 

Cena: 10.570,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 
 



 5

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. Stárkov dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemků v k. ú. Stárkov manželům Ivanovi a Věře Pejskarovým, bytem 549 
36 Stárkov čp. 76 dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 6/157/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru – pozemků zastavěných silnicemi č. III/28440 a III/28441 

Dárce: obec Pecka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitosti: 
a) pozemky zastavěné silnicí č. III/28440 

p. p. č. 1042/2 o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1043/2 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Pecka 

b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28441 
- část p. p. č. 686 o výměře 556 m2, dle GP č. 136-153/2001 označená jako p. p. č. 686/3   
ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

Výměra celkem:  644 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemků v k. ú. Pecka zastavěných silnicí č. III/28440 a pozemku v k. ú. Bukovina 
u Pecky zastavěného silnicí č. III/28441 od obce Pecka dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 6/158/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru – pozemku zastavěného silnicí č. III/30317 

Dárce: obec Machov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
- část p. p. č. 827 o výměře 36 m2, dle GP č. 228-537/2003 označená jako p. p. č. 827/2 ostatní 
plocha – ostatní plocha 
v k. ú. a obci Machov 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemku v k. ú. Machov zastavěného silnicí č. III/30317 od obce Machov dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 6/159/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemky v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci 

Špindlerův Mlýn Stavebnímu bytovému družstvu občanů ve Špindlerově Mlýně, 
IČ 00046086, se sídlem Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn 
Pozemky 
st. p. č. 366 o výměře 2 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 367 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 368 o výměře 11 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 369 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 370 o výměře 20 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 371 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 372 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 373 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 374 o výměře 23 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn  

 2. s prodejem 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Stavební bytové družstvo občanů ve Špindlerově Mlýně, IČ 00046086, se sídlem 
Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn 
Pozemky: 
st. p. č. 366 o výměře 2 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 367 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 368 o výměře 11 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 369 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 370 o výměře 20 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 371 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 372 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 373 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 374 o výměře 23 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra celkem: 144 m2  
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Cena: 123.500,- Kč (tj. 858,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
dle bodu I.1. tohoto usnesení  
 
 
 
 



 7

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemků v k. ú. Bedřichov v Krkonoších Stavebnímu bytovému družstvu občanů 
ve Špindlerově Mlýně, se sídlem Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn dle bodu 
I.2. tohoto usnesení  

 
 

 
Usnesení 6/160/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení 7 kusů stromů rostoucích mimo les na pozemcích p. p. č. 1290/2 a p. p. č. 1298/1 

v k. ú. Dobruška 
 2. udělení plné moci panu Jiřímu Mackovi, řediteli Gymnázia, Dobruška, Pulická 779, 

příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních 
řízeních nutných k zajištění realizace pokácení a likvidace dřevní hmoty ze stromů dle bodu 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
 

 
 
Usnesení 6/161/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  r  o  č  u  j  e                        
    projednání materiálu "Návrh na zveřejnění záměru prodat nebo darovat objekt sportovní haly 

na st.p.č. 661 ve vlastnictví kraje do vlastnictví města Lázně Bělohrad v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

dopracovat materiál a předložit k projednání na další schůzi Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
 
Usnesení 6/162/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1105/2003, 

zveřejnění záměru prodat Městu Nové Město nad Metují nemovitosti ve vlastnictví kraje 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru 

směnit nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují za nemovitosti ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

 1. Nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 
Správce: SOU řemesel a služeb, Nové Město n. Metují, Školní 1377 

  a) pozemky 
st.p.č. 2207   - zast. plocha a nádvoří -      64 m2 

st.p.č. 2208   - zast. plocha a nádvoří -      58 m2 

st.p.č. 2209   - zast. plocha a nádvoří - 1.378 m2 

p.p.č.  2265   - ost. plocha                  -      40 m2 



 8

část p.p.č. 658/1  - ost.. plocha, ost. kom. o výměře 13.089 m2 (odděleno GP č. 1406-
197/2004) 
celkem pozemky ve vlastnictví kraje o výměře 14.629 m2 

  b) budovy 
bez čp/če – jiná stavba na st.p.č. 2207 (otevřený  přístřešek) 
bez čp/če – jiná stavba na st.p.č. 2208 (montážní rampa) 
bez čp/če – jiná stavba na st.p.č. 2209 (sklad-přístřeší) 

 2. směnit za nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují 
  - pozemky 

st.p.č. 2088     - zast. plocha a nádvoří -      854 m2 

p.p.č.   624/9   - ost. plocha                  -    1726 m2 

část p.p.č.   624/10 -  ost. plocha o výměře 429 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004) 
část p.p.č.   624/11 -  ost. plocha o výměře 2249 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004) 
p.p.č.   624/22   -  ost. plocha               -    556 m2 

p.p.č.   624/23   -  ost. plocha               -      91 m2 

p.p.č.   624/25   -  ost. plocha               -    930 m2 

celkem pozemky ve vlastnictví města o výměře 6.835 m2 
  - Podmínka směny: finanční vyrovnání za vyšší hodnotu směňovaného majetku 

ve vlastnictví kraje, které bude hradit město Nové Město nad Metují 
Věcná břemena:  bez zápisu 
Náklady spojené se směnou: 
1) daň z převodu nemovitostí  uhradí město Nové Město nad Metují a Královéhradecký   
kraj společně a nerozdílně, 
2) správní poplatek za vklad do KN uhradí Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr směnit předmětné nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení  
 

 
 
Usnesení 6/163/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19,  501 
68 Nový Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemky: dle KN 
v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č.1404/15 o výměře 519 m2  ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Miletín 
p.p.č.1366/10 o výměře 1445 m2  ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Nadslav a obci Střevač 
p.p.č.486/4 o výměře 3952 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/2 o výměře 28 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/3 o výměře 297 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/4 o výměře 403 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/5 o výměře 45 m2  ostatní plocha-silnice 
Pozemky: ve zjednodušené evidenci, parcely původ Pozemkový katastr 
v k.ú. Střeleč a obci Mladějov 
PK 114/1 o výměře 5190 m2  /Pův. kat. území Zámostí/ 



 9

PK 160/1 o výměře 526 m2  /Pův. kat. území Zámostí/ 
PK 426/1 o výměře 307 m2 
PK 426/2 o výměře 80 m2 
PK 427/1 díl 1 o výměře 40 m2 
PK 427/1 díl 2 o výměře 201 m2 
PK 427/1 díl 3 o výměře 1509 m2 
PK 428/4 o výměře 2863 m2 
Výměra celkem: 17405 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků Královéhradeckým krajem dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.3. 2005 

 
 

 
Usnesení 6/164/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    část II. a III. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/888/2004 ze dne 21. 7. 2004  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat st.p.č. 896 o výměře 21 m2 (zastavěná plocha – technická 

vybavenost) pod budovou trafostanice v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové obchodní 
společnosti VČE, a.s. Hradec Králové 

 2. s prodejem pozemku pod trafostanicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08  Hradec Králové 
Kupující: Východočeská energetika, a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové 
Pozemek: st.p.č. 896 (zastavěná plocha – technická vybavenost) zaměřený GP z původní 
p.p.č. 317/1 v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové 
Výměra: 21 m2 
Cena: 50.000,- Kč (2.381,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do KN hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 3. se zřízením věcného břemene práva chůze a jízdy přes pozemky p.č. 317/1 a p.č. 
489/20 v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 
č. 654-1697/2004 v případě prodeje pozemku dle bodu II. b) tohoto usnesení společnosti 
VČE, a.s. Hradec Králové 
Cena: 3.770,- Kč 
Oprávněný: každý vlastník trafostanice na st.p.č. 896 o výměře 21 m2 (zastavěná plocha –
 technická vybavenost) v obci Hradec Králové a k.ú. Kluky 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08  Hradec Králové 
Náklady se zřízením VB: hradí oprávněný 
Doba trvání věcného břemene: neurčitá 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku pod trafostanicí dle podmínek bodu II. 2. tohoto usnesení 
 



 10

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy dle bodu II. 3. 
tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 6/165/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Červený Kostelec zapsané na 

LV č. 3225 
Pozemky: 
st.p.č. 930 (zastavěná plocha a nádvoří), 280 m2 
st.p.č. 2094 (zastavěná plocha a nádvoří), 34 m2 
p.p.č. 852/4 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha), 831 m2 
Budovy: 
č.e. 1010 na st.p.č. 930 (individuální rekreace) 
bez čp/če na st.p.č. 2094 (jiná stavba) 

 2. s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště  a Učiliště, 17. listopadu 177, 542 34  Malé Svatoňovice 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 
Pozemky: 
st.p.č. 930 (zastavěná plocha a nádvoří), 280 m2 
st.p.č. 2094 (zastavěná plocha a nádvoří), 34 m2 
p.p.č. 852/4 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha), 831 m2 
Budovy: 
č.e. 1010 na st.p.č. 930 (individuální rekreace)  
bez čp/če na st.p.č. 2094 (jiná stavba) 
Cena: minimální pro výběrové řízení 500.000,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
Další podmínky výběrového řízení: 
-   zájemce předloží způsob využití nemovitostí nebo podnikatelský záměr 
-   úhrada kupní ceny v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí  

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném výběrovém řízení na prodej 

nemovitostí v k.ú. a obci Červený Kostelec, ve složení: 
předseda komise: Ing. Zdeněk Kraus 
členové komise:  Ing. Rostislav Všetečka 
                          Ivan Doležal 
                          Ing. Lubomír Štěpán 
                          Mgr. Štěpánka Blažková 
                          Ing. Jan Vlček 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
 1. zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
 2. vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. a obci Červený Kostelec dle bodu 

I.2. usnesení  
 3. seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení  
 

 
 
 



 11

Usnesení 6/166/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat budovu č.e. 48 na pozemku p.č. 239/32 v k.ú. Horní 

Lochov a obci Holín do podílového spoluvlastnictví předem známým zájemkyním 
 2. s prodejem budovy 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola, Střední odborné učiliště 
a Učiliště, Pod Koželuhy 100, 506 41  Jičín 
Kupující: 
Ilona Schliková, Vokšice 1, 506 01  Jičín, podíl 5/16 
Pospíchalová Margareta, Durychov 1675, 511 01  Turnov, podíl 5/16 
Zajíčková Helena, Palackého 73, 506 01  Jičín - Staré Město, podíl 3/8 
Budova: č.e. 48 (stavba pro individuální rekreaci) v k.ú. Horní Lochov a obci Holín 
umístěná na pozemku p.č. 239/32 
Cena: 1.000.360,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do KN hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prodej 
nemovitosti dle bodu I. 2. tohoto usnesení  

 
 

 
Usnesení 6/167/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podání žádosti o státní účelovou dotaci ve výši 1,600.000,- Kč na zabezpečení péče 

o válečné hroby z roku 1866, a to na vojenském hřbitově v k.ú. Chlum a na restaurování plastik 
u Ossaria v k.ú. Lípa u Hradce Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

 
 
Usnesení 6/168/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Smlouvy  o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Královéhradeckého kraje se společností OREDO, s. r. o. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

svolat jednání o další organizaci dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji 
  

 



 12

Usnesení 6/169/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zpracováním „Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje“  a jeho zadáním 

společnosti SURPMO, a. s.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje  na projektu ve výši odpovídající zůstatku ceny za 

„Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje“ po přiznání příspěvku ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podat žádost o příspěvek na zpracování „Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje“ 
na SFDI (max. výše 80 %)  

 
 

 
Usnesení 6/170/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. důvodovou zprávu a Smlouvu o sdružení na akci „II/303 Police nad Metují – přeložka“, 

jejíž účelem je zabezpečení činnosti zadavatele při zadávacím řízení na tuto veřejnou 
zakázku  

 2. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/303 
Police nad Metují – přeložka“ 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků : 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ivan Doležal 
člen: Ing. Tomáš Šubert 
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka 
člen: Zdeněk Kadidlo 
náhradník: Josef Hauk 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít Smlouvu o sdružení na akci  „II/303 Police nad Metují – přeložka“ 
 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 
 
Usnesení 6/171/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

horké asfaltové směsi typu ABJ na výspravu výtluků 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření kupní smlouvy s uchazeči, kteří se umístili na prvním místě: 
 



 13

VČO – Východočeská obalovna, s. r. o. Hradec Králové – pro cestmistrovství Plačice 
a Nové Město, 
COLAS CZ, a. s. Praha (závod Hradec Králové) – pro cestmistrovství Nový Bydžov 
a Hořice, 
Silnice Jičín, a. s. Jičín – pro cestmistrovství Jičín, Nová Paka a Kopidlno, 
ČMO – České a moravské obalovny, s. r. o. Soběslav – pro cestmistrovství Broumov, 
Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Dobruška a Rokytnice v Orlických horách, 
Stavby silnic a železnic, a. s. Praha (závod Hradec Králové) – pro cestmistrovství Jaroměř, 
Trutnov a Dvůr Králové nad Labem a 
M – SILNICE, a. s. Pardubice – pro cestmistrovství Vrchlabí. 

 
 

 
Usnesení 6/172/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na jmenování předsedy organizačního výboru 2. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Miloše Jona předsedou organizačního výboru 2. zimní olympiády dětí a mládeže 2006 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Miloše Jona sestavením návrhu organizačního výboru a dalších řídících složek 2. zimní 

olympiády dětí a mládeže 2006 
 

 
 
Usnesení 6/173/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. a)  uzavření leasingové smlouvy mezi Středním odborným učilištěm a Učilištěm Nová 

Paka, Masarykovo nám. 2 a společností Auto Vondrák, s. r. o., Robousy,  506 01 Jičín 
na vozidlo Citroen Jumper Combi Club 2,2 HDI 

  b) škola si hradí z vlastních prostředků a nebude požadovat navýšení finančních 
prostředků z rozpočtu kraje 

 2. a)  uzavření leasingové smlouvy mezi Středním odborným učilištěm Hlušice 1 
a Autosalonem Louda, s. r. o., Choťánky 166, Poděbrady na osobní automobil ŠKODA 
Fabia krátká Clasic 1,2/40 KW, pneu 14" 

  b) škola si hradí z vlastních prostředků a nebude požadovat navýšení finančních 
prostředků z rozpočtu kraje 

 3. a)  uzavření leasingové smlouvy mezi Střední zahradnickou školou, Středním odborným 
učilištěm a Odborným učilištěm Kopidlno, Hilmarovo náměstí 1 a společností 
Autogalerie V.I.T.V.A.R., s. r. o., Krkonošská 330, 509 01 Nová Paka na užitkový 
automobil PEUGEOT PARTNER 1,4 i COMBISPACE 

  b) škola si hradí z vlastních prostředků a nebude požadovat navýšení finančních 
prostředků z rozpočtu kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
 
 



 14

Usnesení 6/174/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Středního odborného učiliště, Odborného 

učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Středního odborného učiliště, 

Odborného učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise  
Ing. Tomáš Hrubý 
PaedDr. Libor Mojžíš 
Tomáš Valtera 
Ing. Karel Nývlt 
Ing. Eva Stehlíková 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zajistit vyhlášení konkurzního řízení 
v Denících Bohemia 
Termín: 25.3. 2005  

 
 

 
Usnesení 6/175/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platové postupy ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v roce 2005 dle důvodové zprávy 
 

 
 
Usnesení 6/176/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat Ing. Aleně Žalské, nově jmenované ředitelce Vyšší odborné školy, Střední průmyslové 

školy a Středního odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 s účinností od 1. března 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 
1. března 2005 
Termín: 28. 2. 2005 

 
 

 
Usnesení 6/177/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s dodatkem č. 1 zřizovacích listin: Muzea východních Čech v Hradci Králové, Galerie 

výtvarného umění v Náchodě, Regionálního muzea a galerie v Jičíně, Regionálního muzea 
v Náchodě, Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově a s dodatkem č. 2 zřizovací listiny Galerie moderního umění v Hradci Králové 



 15

v tomto znění: 
Předmět hlavní činnosti se doplňuje o bod: 
Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, 
vzdělávacích a informačních potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně 
sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů v platném znění. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
Usnesení 6/178/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Metodický pokyn k projektům v rámci realizace Státní informační politiky ve vzdělávání  

(SIPVZ) č.j. 28 885/2004-551 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyhlášení regionálních projektů SIPVZ 
 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro posuzování regionálních projektů 

ve složení: 
Mgr. Petr Kmoch, Mgr. Radek Maca, Ing. Ivo Vebersik, Mgr. Tomáš Kout, PaedDr. 
Zdeněk Kober, Mgr. Jan Dvořák, Ing. Milan Janulík - současně i tajemník komise 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
 1. zveřejnit na internetových stránkách Královéhradeckého kraje  vyhlášení regionálních 

projektů SIPVZ 
 2. zaslat návrh na jmenování členů komise náměstkovi ministryně školství, mládeže 

a tělovýchovy 
Termín: do 11. března 2005 

 
 

 
Usnesení 6/179/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící orgán pro grantové programy Královéhradeckého kraje KPG200501- Podpora 

a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit, KPG200502 - Podpora péče 
o nemovité a movité kulturní památky a KPG200503 - Podpora publikační činnosti 
a literatury ve složení: 
PaedDr. Marta Pohnerová, Josef Ježek, Ing. Martin Soukup, Ing. Vladimír Derner, Ing. 
Jan Doskočil, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. arch. Alena Koutová, Mgr. Eva Skalická, Ing. arch. 
Jan Falta, PhDr. Vlastimil Havlík, Jaroslav Bartoš, Petr Jandera a Bc. Lubomír Franc 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    odbor školství, tělovýchovy a mládeže Krajského úřadu Královéhradeckého kraje kontrolou 

formálních záležitostí došlých žádostí 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vystavit jmenovací dekrety členům hodnotícího orgánu 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 



 16

Usnesení 6/180/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    složení hodnotícího orgánu pro programy vyhlášené v oblasti školství (SMV200501 –

SMV200504 a SMS200501- SMS200503) pro rok 2005: 
předseda:    Mgr. Petr Kmoch 
tajemník:     Ing. Milan Janulík 
členové:      Hana Nedvědová 
                    Mgr. Táňa Šormová 
                    Bc. Karel Klíma 
                    Ing. Mikuláš Říha 

 
 

 
Usnesení 6/181/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2004 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2004 a jejich rozdělení do peněžních fondů. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit výsledky hospodaření za rok 2004 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
Usnesení 6/182/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací - zařízení sociální péče v roce 2005 dle 

důvodové zprávy 
 

 
 
Usnesení 6/183/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    odměnu řediteli Domova důchodců Borohrádek  Mgr. Jindřichu Vašíčkovi k ocenění 

pracovních zásluh při dovršení 50 let věku dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Domova důchodců Borohrádek Mgr. Jindřicha Vašíčka o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



 17

Usnesení 6/184/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podmínky výběrového řízení veřejné zakázky na nákup pozemku pro realizaci investičního 

záměru "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu" dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. znění  oznámení veřejné zakázky zadávané formou otevřeného řízení na nákup pozemku 

pro realizaci investičního záměru "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu", dle § 42 Zákona 
o veřejných zakázkách č. 40/2004 Sb. platném znění - dle přílohy č. 1 

 2. návrh kvalifikačních kritérií a kritérií pro hodnocení nabídek – dle přílohy č. 2 
 3. návrh zadávací dokumentace – příloha č. 3 
 4. složení hodnotící komise: 

členové:    Miloslav Plass, Ing. Tomáš Šubert, RNDr. Jiří Stejskal, Ing. Pavel Král, Monika 
Škopová 

náhradníci: Ivan Doležal, Ing. Rostislav Všetečka, Helmut Dohnálek, Ing. Vladimír Teplý,    
Bc. Miloš Čihák 

 5. návrh kupní smlouvy  – dle přílohy č. 4 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku ústavu o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 6/185/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podmínky výběrového řízení veřejné zakázky "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu" 

dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. znění oznámení veřejné zakázky zadávané formou užšího řízení na stavební práce 

investičního záměru "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu", dle § 43 Zákona o veřejných 
zakázkách č. 40/2004 Sb. platném znění - dle přílohy č. 1 

 2. návrh kvalifikačních kritérií a kritérií pro hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2 
 3. složení hodnotící komise: 

členové: Miloslav Plass, Ing. Tomáš Šubert, RNDr. Jiří Stejskal, Ing. Pavel Král, Monika 
Škopová 

náhradníci: Ivan Doležal, Ing. Rostislav Všetečka, Helmut Dohnálek, Ing. Vladimír Teplý, 
Bc. Miloš Čihák 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku ústavu o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 6/186/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu kraje schválit účast kraje v mezinárodním projektu "Count me in!" - 

Building partnerships for social inclusion" (Počítejte se mnou - tvorba parnerství v sociální 
inkluzi) zaměřeného na integraci sociálně znevýhodněných skupin obyvatel do společnosti 



 18

 2. Zastupitelstvu kraje uvolnit částku pro rok 2005 200.000,-- Kč a pro rok 2006 200.000,-- 
Kč  z kapitoly č. 28 - odvětví sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
Usnesení 6/187/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační Program podpory nestátním neziskovým subjektům a fyzickým osobám, které poskytují 

zdravotně sociální služby na území Královéhradeckého kraje v roce 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Metodiku pro rok 2005 pro Program podpory nestátním neziskovým subjektům a fyzickým 

osobám, které poskytují zdravotně sociální služby na území Královéhradeckého kraje  
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka (náhradník: Miloslav Plass) 
RNDr. Jiří Stejskal 
Květoslav Kábrt 
Bc. František Vogl 
RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 6/188/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odprodej nepotřebného přístroje glukozový analyzátor Glukose Analyzer Super GL AMBU 

(inv. č. 1042) v pronájmu Broumovské nemocnice, a. s. firmě BioVendor, s. r. o. Brno 
za pořizovací cenu 200.550,-- Kč 

 2. poskytnutí finančních darů do sociálních fondů zdravotnických akciových společností: 
Oblastní nemocnice Náchod, a. s., Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou, a. s. a  Broumovské nemocnici, a. s. ve výši 50 tis. Kč a Oblastní 
nemocnici Jičín, a. s. ve výši 100 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2005  

II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtové opatření v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

usnesením č. 2/27/2004 
 1. zvýšení investiční dotace Broumovské nemocnici a.s. ve výši 200,55 tis. Kč 

z výnosu prodeje nepotřebného přístroje  na nákup nového glukozového analyzátoru 
a zapojení příjmu z prodeje do rozpočtu odvětví zdravotnictví ve výši 200,55 tis. Kč 

 2. zvýšení kapitoly 50-Fondu reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2005 ve výši 6 804 
tis. Kč na úkor výsledku hospodaření roku 2004 kapitoly 15 – odvětví zdravotnictví 
z odvedených a nezapojených příjmů z pronájmů ve výši 6 804 tis. Kč  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) zapracovat tuto změnu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 



 19

  b) uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení bodu I, odst. 2) tohoto 
usnesení 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Broumovské nemocnice, a. s. o přijatém usnesení 

 3. MUDr. Miroslavu Šváblovi, řediteli Broumovské nemocnice, a. s. 
zrealizovat prodej výše uvedeného nepotřebného majetku 

 
 

 
Usnesení 6/189/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele akce 

„Centrální zásobování materiálem, včetně revizí a oprav zdravotnických přístrojů“ pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje ve složení: 

 1. člen: MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. člen: Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 3. člen: Ing. Libuše Pavlíčková, ekonom Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: Ing. Vlastimil Nakládal, ekonomický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

 4. člen: MUDr. Jiří Mašek, hlavní lékař Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: MUDr. Ladislav Žabka, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

 5. člen: Bc. Zuzana Klicperová, hlavní sestra Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: Radka Skřivánková, samostatný referent Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MUDr. Ladislava Žabku, Ph.D., ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje 
zabezpečit posuzování a hodnocení nabídek na schválenou akci ve smyslu zákona č. 40/2004 
Sb. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

  a) zabezpečit řádný průběh realizace uvedeného výběrového řízení 
  b) informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana o průběhu výběrového řízení 
 

 
 
Usnesení 6/190/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    v rámci zmocnění usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 2/27/2004 následující 

rozpočtové opatření - zvyšuje rozpočet kapitoly 13 u ostatních běžných výdajů o 81.117,42 Kč 
na úkor zapojení výsledku hospodaření z roku 2004 



 20

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
Usnesení 6/191/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    projekt Technické pomoci Společného regionálního operačního programu (SROP) na rok 2005 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projekt Technické pomoci SROP na rok 2005 

s financováním v rámci kofinancování projektů z kapitoly 13 v celkovém objemu 1,062.000 Kč, 
v členění 962.000 Kč běžné výdaje, 100.000 Kč kapitálové výdaje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projekt Technické pomoci SROP na rok 2005 
k projednání 
 

 
 
Usnesení 6/192/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. smlouvu o financování grantového schématu Společného regionálního operačního 

programu "Podpora podnikání ve vybraných oblastech" 
 2. smlouvu o financování grantového schématu Společného regionálního operačního 

programu "Integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 
Královéhradeckého kraje" 

 3. smlouvu o financování grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu "Medializace turistické nabídky Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
propagačních a informačních kampaní" 

 4. smlouvu o financování grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu "Modernizace a rozšiřování ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o financování grantových schémat Společného regionálního operačního 
programu 

 

 
 
Usnesení 6/193/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. usnesení 2/12/2004 a 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/982/2004, 30/983/2004, 
30/1001/2004 a usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/82/2005 vyčlenění finančních 
prostředků v rámci kapitoly 13 určených na kofinancování projektů pro rok 2005 na grantová 
schémata SROP: 
Podpora podnikání ve vybraných oblastech - celkem 1,700.000 Kč, v členění 425.026 
Kč běžné výdaje, 1,274.974 Kč kapitálové výdaje, 
Integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého kraje -
celkem 1,500.000 Kč běžných výdajů, 



 21

Medializace turistické nabídky Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních 
a informačních kampaní - celkem 2,750.000 Kč běžných výdajů, 
Modernizace a rozšiřování ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji - celkem 
4,300.000 Kč, v členění 348.183 Kč běžné výdaje, 3,951.817 Kč kapitálové výdaje. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Zdeňku Semorádovi, vedoucímu odboru sekretariátu Regionální rady NUTS 

II Severovýchod 
zajistit převod uvedených částek na zvláštní účty grantových schémat. 

 
 

 
Usnesení 6/194/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodavatele krajského projektu Evropské projektové centrum na zajištění výuky euromanažerů 

dle důvodové zprávy od počátku projektu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s dodavateli 
 

 
 
Usnesení 6/195/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vítěze výběrového řízení na dodavatele služeb k projektu "Atlas Labe na území 

Královéhradeckého kraje", firmu Architektonické studio Hysek, spol.s r. o. Plzeň 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu s Architektonickým studiem Hysek, spol. s r. o. Plzeň 
 

 
 
Usnesení 6/196/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit účast Královéhradeckého kraje jako partnera 

v projektu 4P - Strážní andělé 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
zajistit zpracování studie proveditelnosti projektu v ceně 100 tis. Kč financované z kapitoly 39 -
strategické plánování rozpočtu kraje nadačním fondem Dobrý soused, Praha 

 
 

 
Usnesení 6/197/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu ukončení projektu obce Hajnice a odevzdání závěrečné zprávy 

dle důvodové zprávy 



 22

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu 
vypracovat dodatek ke smlouvě č. SPD200404/01 s novým termínem ukončení projektu 
a odevzdáním závěrečné zprávy dle důvodové zprávy 

 
 

 
Usnesení 6/198/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Diskontní prodejna potravin Plus Hradec Králové“ 

Umístění záměru: 
-     město: Hradec Králové 
-     katastrální území: Třebeš 

 2. oznámení záměru „Silnice I/35 v úseku MÚK Plotiště – okružní křižovatka Plotiště“ 
Umístění záměru: 
-     město: Hradec Králové 
-     katastrální území: Plotiště nad Labem, Svobodné Dvory 

 3. oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot v areálu marketu Makro v Hradci 
Králové, k.ú.Březhrad“ 
Umístění záměru: 
-    město: Hradec Králové 
-    katastrální území: Březhrad 

 4. oznámení záměru „Sedačková lanová dráha Herlíkovice – Bubákov“ 
Umístění záměru: 
 -  město: Vrchlabí 
 -  katastrální území: Hořejší Vrchlabí  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1)   vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

2)   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství        
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého  oznámení záměru „Diskontní prodejna potravin Plus Hradec 

Králové“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Silnice I/35 v úseku MÚK Plotiště – okružní 
křižovatka Plotiště“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 3. s obsahem předloženého  oznámení záměru „Čerpací stanice pohonných hmot v areálu 
marketu Makro v Hradci Králové, k.ú.Březhrad“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru "Sedačková lanová dráha Herlíkovice-
Bubákov". 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
 

 
Usnesení 6/199/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu životního 

prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ve věci žádostí obcí  
 



 23

o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu „Drobné vodohospodářské a ekologické 
akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 2000 EO“  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit poskytnutí účelových dotací v rámci 

uvedeného programu z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje v rámci plateb za odběr 
podzemních vod pro: 
Obec Vitiněves               5.682.000,00 Kč 
Obec Kyje                      9.040.000,00 Kč 
Obec Lhota p. Libčany     172.000,00 Kč            

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005  

 
 

 
Usnesení 6/200/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr Královéhradeckého kraje zakoupit nemovitosti v areálu společnosti Strojtex, a. s. ve 

Dvoře Králové nad Labem pro potřeby Zoologické zahrady Dvůr Králové z důvodu vklínění 
tohoto prostoru do areálu Zoologické zahrady Dvůr Králové a jeho nezbytnosti pro další rozvoj 
Zoologické zahrady Dvůr Králové dle Strategického plánu rozvoje kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat o výše uvedeném záměru ČSOB, a. s. Hradec Králové 
 2. předložit orgánům kraje návrh postupu ohledně získání výše uvedených nemovitostí 
 

 
 
Usnesení 6/201/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5M/265/2004, bod II,  písmeno c) ve věci 

soustředění kanceláří členů rady k jednotlivým odborům Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje s příslušností k jejich gesci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    požadavek na změnu umístění kanceláří členů rady a jejich sekretariátů v rámci 

Administrativního centra, spočívající v jejich soustředění a umístění v blízkosti kanceláře 
hejtmana 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat prostřednictvím Immorentu ČR, s. r. o. se zpracovatelem projektové dokumentace 
ohledně zapracování požadavku Rady Královéhradeckého kraje do projektové dokumentace 
ke stavebnímu povolení na Administrativní centrum 

 
 

 
Usnesení 6/202/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    nabídku zpracovatele projektové dokumentace Administrativního centra na zpracování 



 24

projektové dokumentace interiérů v rozsahu provozní studie a výtvarného návrhu atypických 
částí interiérů a návrhu typických kanceláří pro 1- 4 osoby, v úrovni pro vypsání výběrového 
řízení na dodávku nábytku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. nabídku 3Q Projectu, a. s. na zpracování projektové dokumentace interiérů v rozsahu 

provozní studie a výtvarného návrhu atypických částí interiérů a návrhu typických 
kanceláří pro 1- 4 osoby, v úrovni pro vypsání výběrového řízení na dodávku nábytku, 
v celkovém objemu projektových prací 249 tisíc Kč vč. DPH 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje- kapitálových výdajů o 249 tisíc Kč 
na výše uvedený účel na úkor rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

projednat návrh smlouvy na zpracování projektové dokumentace interiérů 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) podepsat smlouvu se společností 3Q Project, a. s. na zpracování projektové 

dokumentace interiérů 
  b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2005 
 

 
 
Usnesení 6/203/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o přípravě velkého investičního záměru společnosti Škoda Auto, a. s. 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Helmuta Dohnálka, Ing. Rostislava Všetečku a Ing. Tomáše Šuberta členy koordinační komise 

pro realizaci projektu 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zpracování strategie realizace záměru velkého investičního projektu společnosti 
Škoda Auto, a. s., ve spolupráci s dotčenými obcemi a institucemi 

 2. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu 
zajistit aktualizaci územně plánovacích dokumentů dotčeného území v souladu s potřebami 
realizace rozvojového záměru Škoda Auto, a. s., a doprovodné infrastruktury 

 
 

 
Usnesení 6/204/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s navrženými limity pro možnosti etapizování a ukončení akcí předkládaných v rámci 

grantových schémat Společného regionálního operačního programu  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Zdeňku Semorádovi, vedoucímu odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II 

Severovýchod 
zapracovat změny do pokynů pro žadatele pro 1. kolo výzvy grantových schémat Společného 
regionálního operačního programu. 

 
 

 
 



 25

Usnesení 6/205/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  j  m  e  n  u  j  e                           
    následující členy Rady Královéhradeckého kraje do analytických týmů pro řízení rizik 

grantových schémat Společného regionálního operačního programu: 
pro grantové schéma v opatření 1.1 SROP – MUDr. Jiří Vambera 
pro grantové schéma v opatření 3.2 SROP – Miloslav Plass 
pro grantové schéma v podopatření 4.1.2 SROP – Ing. Rostislav Všetečka 
pro grantové schéma v podopatření 4.2.2 SROP – Helmut Dohnálek 

 
 

 
Usnesení 6/206/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přípravu programu ve vybraných prioritních oblastech a  zaměřeních za účelem čerpání 

finančních prostředků z Finančního mechanismu Norska / EHP dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

připravit tento program do 1. kola výzvy 
 

 
 
Usnesení 6/207/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
  a) 6.000,- Kč Anně Rusové, ulice 5. května 512, Červený Kostelec na účast členek 

Klubu lidové tvorby v Hradci Králové na výstavách lidové tvorby ve Švýcarsku   
  b) 50.000,- Kč  obchodní společnosti SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Říčky 

v Orlických horách – zimní lyžařské středisko na pořádání 43. ročníku mezinárodních 
lyžařských závodů mládeže ve sjezdových disciplínách „SKIINTERKRITERIUM 
2005“  

  c) 35.600,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Čistá v Krkonoších, Čistá v Krkonoších 
31, Černý důl na nákup nových typů vysílaček 

  d) 30.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokitanského 62, Hradec Králové 
na náklady spojené s vydáním knihy „Volby do Evropského parlamentu v ČR“ 

  e) 20.000,- Kč městu Dvůr Králové nad Labem, Náměstí T.G. Masaryka 38, 
Dvůr Králové nad Labem pro Základní školu Strž, ulice Elišky Krásnohorské 2919, 
Dvůr Králové nad Labem na účast žáků uvedené školy na mezinárodním turnaji 
v házené ve Švédsku 

  f) 42.500,- Kč občanskému sdružení Mladí konzervativci, Zborovská 42/542, Praha 5 
na činnost Regionální klubu Mladých konzervativců Hradec Králové 

  g) 10.000,- Kč občanskému sdružení AN-2 VETERAN CLUB, Myslbekova 
273, Náchod na pořádání akce s názvem „IX. Evropský slet letounů An-2“ 

  h) 20.000,- Kč Mysliveckému sdružení BOR v Probluzi, Probluz, Nechanice 
na dokončení rekonstrukce sociálního zařízení v jeho středisku odchovny bažantů 
 
 



 26

  i) 10.000,- Kč Mgr. Františku Patočkovi – BOX 33, Machovcova 676, Hradec 
Králové na realizaci akce „II. Národní liga boxu mužů a dorostenců – 6. kolo sezóny 
2004/2005“ 

  j) 10.000,- Kč občanskému sdružení SKOK – Spolek oborové konference nestátních 
neziskových organizací působících v sociální a zdravotně sociální oblasti, Senovážné 
náměstí 2, Praha 1 na uspořádání 5. oborové konference poskytovatelů sociálních a 
zdravotně sociálních služeb 

  k) 60.000,- Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, U Koruny 
292, Hradec Králové na práci s mládeží 

  l) 100.000,- Kč   obci Dřevěnice, Dřevěnice 56, Železnice na uspořádání volejbalového 
turnaje v roce 2005 

  m) 50.000,- Kč  Svazu důchodců České republiky, Krajské radě Královéhradeckého 
kraje, Mánesova 806, Hradec Králové na vydávání krajského zpravodaje pro seniory  

  n) 100.000,- Kč městu Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, Nový Bydžov 
na pořádání oslav u příležitosti 700 let od založení města 

  o) 20.000,- Kč Českému rybářskému svazu, místní organizaci Hradec Králové, 
Přímská 364, Hradec Králové na pořádání národního kola všestranné rybářské soutěže 
dětí a mládeže „Zlatá udice 2005“  

 2. poskytnutí účelové dotace ve výši:  
  a) 150.000,- Kč Autoklubu v AČR Nová Paka, Štikov 122, Nová Paka na uspořádání 

Mistrovství Evropy v autocrossu 
  b) 150.000,- Kč AEROKLUBU ČESKÉ REPUBLIKY, U mlýna 3, Praha 4 – Spořilov 

na pořádání Mistrovství Evropy v letecké akrobacii kategorie Advanced v roce 2005      
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohodu o poskytnutí příspěvku a dohody o poskytnutí 
účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod  

 
 
 
 
 
 
 
 
           Ing. Pavel Bradík 
   hejtman Královéhradeckého kraje 
 


